CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal efetuar a pintura das

lombadas em toda extensão da Avenida Manoel Ruz

Peres.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal interceder junto ao setor competente providências para
que seja efetuada a pintura das lombadas em toda extensão da Avenida
Manoel Ruz Peres – Indaiatuba. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie
à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

             Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos feitos por muitos
munícipes a este Vereador, pois a pintura da maioria das lombadas está gasta e
apagada, a falta de pintura torna as lombadas pouco visíveis aos motoristas.
             A pintura de lombadas é um elemento essencial para garantir a proteção
e segurança dos pedestres e dos motoristas.
             Também é de suma importância que essa pintura tenha efeito refletivo,
para que o motorista possa visualizar a pintura e a lombada mesmo a noite ou
em dias de chuva.
   Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

            Sala das Sessões, em 1 de fevereiro de 2024.

PROT-CMI 507/2024
01/02/2024 - 11:25
IND 245/2024